
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Lunes 22 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 3022

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
20

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

2060 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de la Sección de
Asuntos Económicos de la  Unidad Militar  de Emergencias.  Objeto:
Implementación del sistema integrado militar de gestión de emergencia
(SIMGE V2). Expediente: 2023/SP03038000/00001916E.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la Unidad

Militar  de Emergencias.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800475B.
1.3) Dirección: A-2, Km 22.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917487157.
1.10) Fax: 917487130.
1.11) Correo electrónico: ume_sae@oc.mde.es
1.12) Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jA9g6LUYR3E%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4.  Códigos  CPV:  51300000  (Servicios  de  instalación  de  equipos  de
comunicaciones),  30213200  (Tabletas  digitales),  48000000  (Paquetes  de
software  y  sistemas  de  información),  48920000  (Paquetes  de  software
ofimático), 64227000 (Servicios de telecomunicaciones integradas), 72000000
(Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo) y 72100000
(Servicios de consultoría en equipo informático).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Implementación del sistema integrado militar de
gestión de emergencia (SIMGE V2).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Por estar en grave
riesgo de inutilización y denegación completa del servicio por imposibilidad de
actualización.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Descuento en precios de opción eventual addenda al PPT (Ponderación:

20%).
9.2) Experiencia DTC (Ponderación: 10%).
9.3) Precio (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 9 de octubre de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 19 Lunes 22 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 3023

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
20

60
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Einzelnet Systems S.R.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B83633065.
12.3) Dirección: Polígono La Resina Calle Laguna del Marquesado 14.
12.4) Localidad: Madrid .
12.6) Código postal: 28021.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.536.977,09 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.289.936,09 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.395.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Jefatura de la Sección de Asuntos Económicos de la UME.
16.1.2) Dirección: Autovía A2 km 22.5.
16.1.3) Localidad: Torrejón de Ardoz (Madrid).
16.1.5) Código postal: 28850.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Jefatura de la sección de asuntos económicos del UME.
16.4.2) Dirección: A-2 Km-22.
16.4.3) Localidad: Torrejón de Ardoz.
16.4.5) Código postal: 28850.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-945250. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de julio de

2023).
17.2) ID: 2023-945250. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de julio de

2023).
17.3) ID: 2023/S 134-427942. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de

julio de 2023).
17.4) ID: 2024-000070123. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (17 de

enero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de enero de 2024.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 17 de enero de 2024.- Coronel Jefe de la Jefatura
de Asuntos Económicos de la Unidad Militar de Emergencias, Juan Manuel Torres
Peral.

ID: A240001995-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-01-19T15:30:17+0100




